
Contacto

Teléfono 922146000
Fax 922146040
Correo Electrónico tgestion@aytoagulo.com

Dirección Postal

Plaza Leoncio Bento, nº 2
(38830) Agulo-La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000297 CO-02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 12:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agulo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.agulo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de las obras contempladas en el proyecto denominado "Reforma
Plazoleta El Mantillo"

Valor estimado del contrato 106.117,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.545,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.117,05 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza El Mantillo
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera General
(38830) Agulo España

Adjudicar el contrato de ejecución de las obras incluidas en el Proyecto denominado “OBRAS INCLUIDAS EN EL
PROYECTO DENOMINADO “REFORMA PLAZOLETA EL MANTILLO” (FDCAN 2018), en las condiciones que figuran en
su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Construcciones Sabina 2014, S.L.U., con CIF nº B-76.652.320, por un importe de 88.540,12€

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://eadmin.agulo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2af90c-c33c-4f96-a2eb-e223835cea5e


Constitución Mesa Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 12:59 horas

Precio de la oferta más baja 86.850,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.617,05 EUR.

Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SABINA 2014, S.L.U.
NIF B76652320

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.540,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.295,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Del 13/03/2019

Observaciones: Firma documento formalización 15-03-2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 12:22

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 22:59
Observaciones: Cláusula Undécima PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Cláusula Decimosexta PCAP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XthDjZzd7Harz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003800119 |  2019-210538 | Wed, 13 Mar 2019 12:01:39:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61258223689245698565783821812571771400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XthDjZzd7Harz3GQd5r6SQ%3D%3D

